Dia merupakan janda bekas istri seorang Pati Negeri Kamboja. Nyi Ageng

Pinantih pergi ke Majapahit untuk menemui saudara yang putrinya menjadi

permaisuri raja Brawijaya. Oleh Raja Majapahit, janda itu diberi sebidang tanah di

Gresik berjarak 200 m sebelah utara bagian pantai Gresik dan menetap disana

mulai tahun 1334 Saka atau 1412 Masehi.
4

Dalam konteks historis, Sunan Giri merupakan ulama yang sangat berjasa

dalam mengembangkan dan menghidupkan dinamika sosial, ekonomi, dan politik

masyarakat Gresik. Pada mulanya, Raden Paku hanya membangun tempat

2
Lembaga Research Isl